
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’ αρ. 2133/15-9-1988 (Δ΄ 688) 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης 4.700 στρεμμάτων 
στη θέση Μπακλαλί περιοχής Κοινότητας Πλατά-
νου», ως προς την έκταση εμβαδού 4.412,10 τ.μ. 
στη θέση «Μπακλαλί» περιφέρειας Δήμου Αλμυ-
ρού, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
400.140,57 τ.μ. στη θέση «Κουζλού» της Τοπικής 
Κοινότητας Περιβλέπτου, του Δήμου Ρήγα Φεραί-
ου, Π.Ε. Μαγνησίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Γνωστοποίηση για γενόμενη παρακατάθεση απο-
ζημίωσης λόγω ρυμοτομίας από το Δήμο Μονεμ-
βασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 193786 (1)

   Μερική άρση της υπ’ αρ. 2133/15-9-1988 (Δ΄ 688) 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης 4.700 στρεμμάτων 
στη θέση Μπακλαλί περιοχής Κοινότητας Πλατά-
νου», ως προς την έκταση εμβαδού 4.412,10 τ.μ. 
στη θέση «Μπακλαλί» περιφέρειας Δήμου Αλμυ-
ρού, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  
Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 2133/15-09-1988 (Δ΄ 688) απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 4.700 στρεμμάτων στη θέση Μπακλαλί περιο-
χής Κοινότητας Πλατάνου», λόγω πυρκαϊάς. Σύμφωνα 
με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη η κηρυχθεί-
σα έκταση ανέρχεται σε 4.726,95 στρέμματα. Η διαπι-
στωθείσα απόκλιση αφορά στο εμβαδό της έκτασης 
η οποία αιτιολογείται προφανώς από τις διαφορετικές 
τεχνικές αποτύπωσης που χρησιμοποιήθηκαν κατά την 
κατάρτισή του και οπωσδήποτε βρίσκονται εντός των 
επιτρεπτών ορίων περί αποδεκτών αποκλίσεων για τα 
εκτός σχεδίου γήπεδα (<10%). Επίσης από την οπτική 
αντιπαραβολή των ορίων της έκτασης στο διάγραμμα 
της απόφασης κήρυξης και τα όρια της ίδιας έκτασης 
στο δασικό χάρτη, υφίσταται αντιστοίχιση.

10. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 
προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 
Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 641

8619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.05 13:20:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8620 Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021

11. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-04-2017 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθη-
καν στο Δασαρχείο Αλμυρού τα ψηφιακά αρχεία των 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτη-
μένους δασικούς χάρτες.

12. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας  - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του δασι-
κού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 
εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, 
Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 του 
ν. 3889/2010)» (Δ΄ 54/2018).

13. Την υπ’ αρ. 38390/26-02-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αλμυρού, μετά της συνημμένης από 26-02-2021 
έκθεσης αυτοψίας της Δασολόγου Στυλιανής Τουλιά για 
μερική άρση της υπ’  αρ. 2133/15-09-1988 απόφασης 
του Νομάρχη Μαγνησίας, ως προς την έκταση εμβαδού 
4.412,10 στρεμμάτων (πολύγωνο Α, εξαιρουμένων των 
εντός αυτού πολυγώνων Β, Γ και Δ μορφής ΔΑ), στη θέση 
«Μπακλαλί» Τοπικής Κοινότητας Πλατάνου, Δημοτικής 
Ενότητας Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας, 
λόγω του ότι στην ανωτέρω έκταση η δασική βλάστηση 
έχει αποκατασταθεί στην πρότερη μορφή της με οικολο-
γικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δα-
σικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

14. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ΄αρ. 38126/
26-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, 
η ανωτέρω έκταση για την οποία αίρεται μερικώς η υπ’ 
αρ. 2133/15-09-1988 απόφαση, στον αναρτημένο ανα-

μορφωμένο χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
και Σποράδων, εμφανίζεται με τον χαρακτήρα ΔΔ και επι-
πλέον πληροφορία ΑΝ.

15. To υπ’ αρ. 53321/18-03-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αρ. 2133/15-9-1988 (Δ΄ 688) 
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, περί κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, ως προς την έκταση εμβαδού 
4.412,10 στρεμμάτων στη θέση «Μπακλαλί» περιφέρειας 
Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, διότι στην ανωτέρω 
έκταση η δασική βλάστηση έχει αποκατασταθεί στην 
πρότερη μορφή της με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με την 
από 26-02-2021 έκθεση αυτοψίας της Στυλιανής Τουλιά, 
Δασολόγου του Δασαρχείου Αλμυρού.

Η προς άρση έκταση πολύγωνο Α, με στοιχεία περιμέ-
τρου (1, 2, 3, 4, ..., 84, 85, 86), εμβαδού 4.412,10 τ.μ., εξαι-
ρουμένων των πολυγώνων Β, Γ και Δ, απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:20.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 2133/
15-09-1988 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8621Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8622 Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8623Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8624 Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 193534 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
400.140,57 τ.μ. στη θέση «Κουζλού» της Τοπι- 
κής Κοινότητας Περιβλέπτου, του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του άρ-

θρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 189).

3. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 138/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄ 231).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01-06-2017 (Β΄ 2003) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

10. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του δα-
σικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 
εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βό-
λου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 του ν. 3889/
2010).

11. Την υπ’ αρ. 182646/08-09-2021 αναφορά - πρότα-
ση του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού τετρακοσίων χιλιάδων εκα-
τόν σαράντα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά 
τετραγωνικών εκατοστών (400.140,57 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που κάηκε στις 17 Ιουλίου 2021 βρίσκεται στη θέση 
«Κουζλού» της Τοπικής Κοινότητας Περιβλέπτου, του Δή-
μου Ρήγα Φεραίου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... 42, 43, 44, 1) απεικονίζεται και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ ’87 στο προσαρτημένο στην παρούσα από-
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:8.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Βόρεια: Επαρχιακή οδός Περιβλέπτου - Ασπρόγιας και 
δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την πυρκαγιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αειφύλλων - φυλλοβόλων πλατυφύλλων (κυρίως πουρ-
νάρι) με βαθμό συγκόμωσης 80% περίπου (κατ’ οπτική 
εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8625Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8626 Τεύχος Δ’ 641/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Μαγνησίας κ.α.α. 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Προστασίας και Διαχείρισης Δασών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΖΕΪΜΠΕΚΗ - ΚΟΥΚΟΥΘΑΚΗ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 13381 (3)

    Γνωστοποίηση για γενόμενη παρακατάθεση απο-
ζημίωσης λόγω ρυμοτομίας από το Δήμο Μονεμ-
βασίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 (Α΄ 17), όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον 
ν. 2985/2002 (Α΄ 18), γνωστοποιεί ότι:

Κατέθεσε στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το 
ποσό των 2.625,83 € (δυο χιλιάδες εξακόσια είκοσι πέντε 
ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά).

Σχετικό γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης υπ’ 
αρ. 1786/24-09-2021 για καταβολή αποζημιώσεως σε 
θιγόμενους από ρυμοτομία σύμφωνα με:

α) την υπ’ αρ. 2/2015 πράξη προσκύρωσης και ανα-
λογισμού αποζημιώσεως λόγω ρυμοτομίας ιδιοκτησιών 
κείμενων εντός του ρυμοτομικού σχεδίου Νεάπολης του 
Δήμου Μονεμβασίας, για τη διάνοιξη τμήματος της οδού 
Ψαφακίου,

β) την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του Μονομελούς Εφε-
τείου Καλαμάτας και

γ) την υπ’ αρ. 67/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μονεμβασίας για την καταβολή της αποζημίω-
σης στους εικαζόμενους δικαιούχους της ιδιοκτησίας με 
κωδικό (06). Η καταβολή του ποσού στους δικαιούχους 
θα γίνει μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας δικαστι-
κής αναγνώρισης.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μολάοι, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006410510210008*


